INRALT

SEITE

10 Ahoi! Schiffe flitzen
durch den Flur

11 LustigeTraubenernte
12 Knorrige Korkensprache

13 Ein Miniitchen
Turbo-Sport

14 Dahaben wir den Salat

15 Was rappelt in der
Dose?

16 Komm, wir zaubern
Zaubersand

17 Wir backen unser
Kitabrot ruckzuck

18 Bleib dabei, hol
mindestens drei

19 Was schwimmt oben,
was geht unter?

20 Wir backen Tischdeko
aus Salzteig

21 Becher-Schieben

22 Pantomimischer
Waldspaziergang

23 Tischplatten-Kunstwerk

24 Lecker, lecker
Knabber-Mandala

25 Weiche Watte-
Wanderung

26
27

28
29
30
31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

41

42

43

Lustiger Flaschen-Sport

Reise zum Planeten
Flunki

Dreh den Deckel um
Klammer-Schlangen
Bonny Banana
Personen erraten

Ups! Wo ist das Kissen
denn?

Deckel-Minigolf

Macht ihr mit? Wir rol-
len unseren Korper fit!

Klaus, die Maus

Hokuspokus-Spielzeug-
zauber

Spiegel-Bilder

1, 2, 3, 4 —was fehlt
denn hier?

Wiirfel-Power

Raschelnde
Flunkergeschichten

Wir gehen auf
Tuchfiihlung

Wo ist sie nur—
die Eieruhr?

Bierdeckel schmettern

44
45

46
47
48

49
50
51
52

53

54

55
56
57

58

59
60

61

Gummiringe angeln

Komm, wir naschen
Farben

Kiichen-Orchester
Kiichen-Méarchen

Heidewitzka — was bin
ich wohl?

Schneebesen-Wettlauf
Kiirbiskern-Wiirfelspiel
Schule spielen

Ritsche-Ratsche
Fliegenklatsche

Hokuspokus
Schuhsalat

Auf die Pldtzchen,
fertig, los

Rosinen-Pickerei
Lustiger Lappen-Lauf

Hau drauf
Wurfmaschine

Bohnchen werfen
Knete kneten

Ein Tablett voller
Gerdusche

Blindenausflug durch
die Kita



